
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA N9 070/2018

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a competência do Pró-Reitor prevista no Artigo 39, Inciso I do Regimento
Geral desta Universidade;

CONSIDERANDO as prescrições constantes da Resolução nS 030/2015, que regulamenta o
processo de exclusão de discente (jubilação) do cadastro discente da UFAM, disposto no art. 75 do
Regimento Geral da UFAM;

CONSIDERANDO o encerramento do prazo de 30 (trinta) dias estipulado pelo Edital ns

86/2018 - Notificação de Processos de Jubilação, de 19 de outubro de 2018, para apresentação de

defesa;

CONSIDERANDO os Pareceres da Comissão, instituída pela Portaria n^ 064/2018-PROEG, de

30 de outubro de 2018, referente às defesas apresentadas pelos discentes;

CONSIDERANDO que a administração pública pode rever seus atos a qualquer momento,

anulando-os quando eivados de vícios que os tornam ilegais, por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação

judicial;

CONSIDERANDO, ainda, que a medida visa à racionalização do tempo do estudante na

Universidade;

RESOLVE:

Art. 19 EXCLUIR da relação constante do Edital n^ 86/2018 - Notificação de processos de

Jubilação, de 19 de outubro de 2018, os nomes dos discentes relacionados nos QUADROS I e II desta

Portaria.

Parágrafo único - O nome das alunas constante no Quadro I desta Portaria, deve ser
sinalizado no SIE conforme o status indicado no respectivo quadro.

Art. 22 INDEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO II - DEFESAS

INDEFERIDAS: JUBILAMENTO, desta Portaria, sinalizando os alunos com o status de "JUBILADOS".

Art. 39 DEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO III - DEFESAS DEFERIDAS:

MATRÍCULAS MANTIDAS, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade para
que concluam os respectivos cursos até o período 2018/2, prazo improrrogável.

Art. 49 DEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO IV- DEFESAS DEFERIDAS:
MATRÍCULAS MANTIDAS, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade para
que concluam os respectivos cursos até o período 2019/1, prazo improrrogável.

Portaria n? 070/2018- Processo de Jubilação, de 2O/DEZ/20ia.

Página 1/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
4^ Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação U^ÍÍVI

^ Art. 55 DEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO V - DEFESAS DEFERIDAS:
MATRÍCULAS MANTIDAS, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade para
que concluam os respectivos cursos até o período 2019/2, prazo improrrogável.

Art. 69 DEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO VI - DEFESAS DEFERIDAS:
MATRÍCULAS MANTIDAS, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade para
que concluam os respectivos cursos até o período 2020/1, prazo improrrogável.

Art. 79 DEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO Vil - DEFESAS DEFERIDAS:

MATRÍCULAS MANTIDAS, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade para
que concluam os respectivos cursos até o período 2020/2, prazo improrrogável.

Art. 89 DEFERIR as defesas dos alunos relacionados no QUADRO VIM - DEFESAS DEFERIDAS:
MATRÍCULAS MANTIDAS, desta Portaria, mantendo-os no cadastro discente da Universidade para
que concluam os respectivos cursos até o período 2021/2, prazo improrrogável.

Art. 99 SINALIZAR com o status "JUBILAMENTO" os alunos constantes dos QUADROS IX, X,
XI, XII, III e XIV - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA.

Art. 10. DETERMINAR à Coordenação de Matrícula (CM/DRA/PROEG) para que providencie o
registro da situação dos discentes relacionados nos artigos 32 ao 89 no Sistema de Informação para o
Ensino (SIE).

Art. 11. DETERMINAR à Coordenação de Registro e Controle (CRC/DRA/PROEG) que
providencie o registro da situação dos discentes nos artigos 19, 29 e 99 no Sistema de Informação
para o Ensino (SIE).

Parágrafo único. A documentação desses alunos, sinalizados com o status "JUBILADO"
deverá ser transferida para o Arquivo Acadêmico Permanente da PROEG.

Art. 12. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Manaus, 20 de dezembro de 2018.

ÍA

Dpvíd Lopes Nefo^
Pró-Reitor de Ensino de Graduação
o original desta Portaria assinada pdo Pró-Rcitor encontra-se

à disposição dos interessados no arquivo da PROEG.

Portaria n» 070/2018 - Processo de Jubilaçâo, de 20/DE2/2018.

Página 2/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reítoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO I - ALUNA TRANSFERIDA

:mátr(guiá í 5 H : NÒlViEDdALUNé^^ ^ ^ ^^ CÓDIGO DO
'ÇURSÒ i

CURSO STÁTÜS '

1. 21106929 ALINE ALVES BISPO - transferida FE06-FP Psicologia - Formação do Psicólogo TRANSFERIDO

2. 21201696 TIEMI TELES ICHINOSE FS02 Medicina FORMADA

QUADRO II- DEFESAS INDEFERIDAS: JUBILAMEIMTO

"  - í .

í MATRÍCULA; .  NOME DO ALUNO
CÓDjGÓ DO
ÇÚRSÒ CURSO STATUS

1. 21009298 ADERLAN PINHO CARVALHO IN06 Ciências • Biologia e Química INDEFERIDO

21102197 ANDRÉ FELIPE MORAIS MATOS FA02 Administração INDEFERIDO

1 21009130 ARTEMISES GlOVANNA COSTA REIS IS03 Fisioterapia INDEFERIDO

4. 21203698 DALCICLEIA SABINO RAMOS FA05 Ciências Econômicas INDEFERIDO

5. 21000544 DANIEL ROCHA DE SOUSA FT02-E Eiigenharia Elétrica - Eletrônica INDEFERIDO

6. 21104573 EDIANE CRISTINA ALBUQUERQUE B/LSTOS FS03 Odontologia INDEFERIDO

7. 21351180 EDUARDO VITAL LOPES ALMEIDA IH29 Letras - Língua e Literatura Japonesa INDEFERIDO

8. 21000639 ERIC MOURAO DE SOUZA FA04 Ciências Contábeis INDEFERIDO

9. 21200444 FRANCISCO RIPARDO MAIA JÚNIOR FAOl Administração INDEFERIDO

10. 21352064 GEANDRO BATISTA GOMES IP04 Pedagogia INDEFERIDO

11. 21203406 lONARA LIMA BORBA FA05 Ciências Econômicas INDEFERIDO

12. 21456139 JOEL BRITO MOURA FA06 Ciências Econômicas INDEFERIDO

13. 21005485 JOSE CASTRO RIBEIRO IE09 Química • Licenciatura INDEFERIDO

14. 20906300 KARINE SALGUEIRO PEREIRA IPOl Administração INDEFERIDO

15. 21201252 LARISSA PAMELA MAIA DE BRITO IB08 Fisioterapia INDEFERIDO

16. 21551920 LORENA CORTEZ LIMA IT04 Ciências - Matemática e Física INDEFERIDO

17. 20902905 OILTHOMAZ DAS NEVES FA06 Ciências Econômicas INDEFERIDO

18. 21009534 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR IS04 Enfermagem INDEFERIDO

19. 21104724 RAISA RODRIGUES DE CASTRO IH12 Comunicação Social • Relações Públicas INDEFERIDO

20. 21106566 RUANITA FELIPE MIRANDA IH13 Letras - Língua e Literatura Portuguesa INDEFERIDO

21. 21009859 SIMONE AZEVEDO GADELHA IT06 Química Industrial INDEFERIDO

22. 21206190 TYRONE POWER PEREIRA DA COSTA IH08 História INDEFERIDO

23. 21553824 WIGSON DO ART DE SOUZA lElO Física • Licenciatura INDEFERIDO

Portaria n* 070/2018 - Processo de JubIlafSo, de 20/DEZ/2018.

Página 3/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ANEXO DA PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO 111 - DEFESAS DEFERIDAS; MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2018/2.

UFAM

N2
MATRÍCULA NOME DO ALUNO

ÇÓDÍGO PO
CURSÒ CURSO ; PARECER

1. 21200182 ADRIANNY NUNES DE SOUZA IHOl Biblioteconomia DEFERIDO

2. 21200986 ALDAIR JOSE FREITAS SOUZA IB07 Educação Física - Treinamento Esportivo DEFERIDO

3. 21001761 ALESSANDRA FARIAS COSTA IP06 Zootecnia DEFERIDO

4. 21003067 ALLAN KARDEC DA COSTA BARROSO JÚNIOR FTll Engenharia de Petróleo e Gás DEFERIDO

5. 21000577 ANDREIA CASTRO DO NASCIMENTO FA04 Ciências Contábeis DEFERIDO

6. 21002916 ANNE CAROLLINE FLORES DA SILVA FTOl Engenharia Civil DEFERIDO

7. 21001027 BARBARA STEFANI GUIMARÃES DE MELLO FE02 Pedagogia DEFERIDO

8. 21102074 BEATRIZ PEDROZA DA SILVA FA02 Administração DEFERIDO

9. 21005065 CHESTER DA SILVA AMORIM FE03 Pedagogia DEFERIDO

10. 21208563 CRISTIANE DE CARVALHO FRAGA IP02 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

11. 21001227 DAMARIS MESQUITA FEITOZA FTIO Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO

12. 21104596 DANIELLE LAZARO AGUIAR FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

13. 21201083 DAYANNE TORRES DA SILVA IE14 Física - Bacharelado DEFERIQi^
14. 21101253 DEBORAH DE SOUZA DALLES IB08 Fisioterapia Ma. J
15. 21000331 DIEGO CASTRO SQUINELLO FT12 Engenharia Química DEFERIDO

16. 20903766 EDUARDO FELIPE RUFINO FONSECA FT06 Engenharia de Produção DEFERIDO

17. 20901083 EDUARDO OLIVEIRA DE SOUZA FE06-FP Psicologia - Formação do Psicólogo DEFERIDO

18. 21200851 ELOHREN BRENDA FRANCO GOMES IB02 Educação Física DEFERIDO

19. 21002646 ERICO JORGE SILVA FREITAS FSOl Farmácia DEFERIDO

20. 21206551 ERIKA SIMÕES ALENCAR IH08 História DEFERIDO

21. 21009662 ERINALDO DE SOUZA BATALHA IP07 Artes Visuais DEFERIDO

22. 20901632 GESINEY DA SILVA ARAÚJO FG02 Engenharia Florestal DEFERIDO

23. 21104528 HANNA MAFRA ROCHA lEll Química • Bacharelado DEFERIDO

24. 21101688 IVES SAN DIEGO DE AMARAL SARAIVA FG02 Engenharia Florestal DEFERIDO

25. 21101111 JORGE LUIZ DA SILVA MELO FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

26. 21106804 JOSE HUMBERTO DA SILVA CASTRO JÚNIOR FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

27. 21007658 JOSE RIBEIRO NETO IP07 Artes Visuais DEFERIDO

28. 21200245 KIVIA WENNE MASCARENHAS TEIXEIRA IHOl Biblioteconomia DEFERIDO

29. 21101366 LAIZA CAROLINE LOBO DE SOUZA FG03 Engenharia de Pesca DEFERIDO

30. 21007653 LENOMAR NOGUEIRA BATALHA IP04 Pedagogia DEFERIDO

31. 21009704 RAFFLEM BARAUNA BATISTA IP04 Pedagogia DEFERIDO

32. 21202397 RAMON CARNEIRO RODRIGUES IH19 Música DEFERIDO

33. 21001156 RAYANA PRISCILLA ALEME ESTEVAN FE02 Pedagogia DEFERIDO

34. 21100647 RODOLFO DA SILVA OLIVEIRA FG02 Engenharia Florestal DEFERIDO

35. 21009736 VALCILEY DA ROCHA COSTA IP07 Artes Visuais DEFERID^
36. 21001712 WEILLER DA SILVA DRAY IP06 Zootecnia deferic^B

Portaria n* 070/2018 - Processo de Jublla(3o, de 20/DEZ/2018.

Página 4/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA N2 070/2018-PROEG

QUADRO IV - DEFESAS DEFERIDAS: MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2019/1.
■ Wf - MATOÍCÜW '  NOME 00 ALUNO

CÓDIGO DO
CURSO

CURSO PARECER

1. 21202184 ANA CAROLINA VIEIRA RAMALHO FT07 Design DEFERIDO

2. 21200902 ANNA TAINAH TARRIO DE PAULA FT07 Design DEFERIDO

3. 21009717 BENEDITO COELHO FREITAS IP07 Artes Visuais DEFERIDO

4. 21101061 BRUNA SOUZA BARROS FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

5. 21003239 BRUNO ALFON DE ALMEIDA FA04 Ciências Contábeis DEFERIDO

6. 21000752 BRUNO HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA FT12 Engenharia Química DEFERIDO

7. 21009978 CARLOS ADENYR PACHECO BRANDAO IP06 Zootecnia DEFERIDO

8. 20820076 CARLOS EDUARDO SEPULVEDA MELO FS02 Medicina DEFERIDO

9. 21203726 CAROLINE GOMES SILVEIRA IH06 Serviço Social DEFERIDO

10. 21001580 CLEIDSON MALTA BANDEIRA IA02 Engenharia Ambiental DEFERIDO

11. 21201301 DÉBORA PINHEIRO DOS SANTOS IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa DEFERIDO

12. 21202577 ELBA KELY OLIVEIRA REIS IP02 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

|3. 20900064 FELIPE DE SOUZA SIQUEIRA FA04 Ciências Contábeis DEFERIDO

'4. 21000372 FELIPE PICANCO CAVALCANTE FTOl Engenharia Civil DEFERIDO

15. 21201541 FLAVIO HENRIQUE DA SILVA ELIAS IE12 Química - Licenciatura DEFERIDO

16. 21005289 FRANCIMAR CARDOSO RODRIGUES FD02 Direito DEFERIDO

17. 21001834 FRANQUIMAR MARQUES DE MACEDO IA04 Pedagogia DEFERIDO

18. 21203539 GABRIELLA D ARCANCHY RODRIGUES VIANA IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa DEFERIDO

19. 21102167 GLAUCO ANTONIO DE FARIAS NOGUEIRA FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

20. 21200948 HAONY OLIVEIRA DOS SANTOS IB07 Educação Física - Treinamento Esportivo DEFERIDO

21. 21100253 HARLA FREITAS REGIS IB14 Ciências Naturais DEFERIDO

22. 21203370 HERBERT DA SILVA PAIXAO^ IB02 Educação Física DEFERIDO

23. 21005183 HUMBERTO SILVA DIAS GOLEMBIEWSKI FTll Engenharia de Petróleo e Gás DEFERIDO

24. 21206352 IARA AZEVEDO DE SOUZA IP02 Comunicação Social • Jornalismo DEFERIDO

25. 21201292 INDIARA CABRAL BESSA SIQUEIRA IH27 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

26. 21100667 ISABELA CASTILHO DE SOUZA FA02 Administração DEFERIDO

27. 21200265 JESSICA CRISTINA GOMES DA SILVA FAOl Administração DEFERIDO

28. 21003233 JOSE WILKER LEITE SABOIA FD02 Direito DEFERIDO

29. 21002887 JOSIAS KAYAN LIMA DE CARVALHO FT05 Engenharia da Computação DEFERIDO

30. 21200078 JOZINEIA DOS SANTOS TRINDADE.^ IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa DEFERIDO

31. 21100814 JULIANA DA SILVA ALMEIDA IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa DEFERIDO

32. 21001099 KAROLINE BARROSO JERONIMO FE02 Pedagogia DEFERIDO

33. 21003444 KLEBER DE PAULA TEIXEIRA FA04 Ciências Contábeis DEFERIDO

34. 21100317 LEANDRO QUEIROZ DE OLIVEIRA IH25 Arquivologia DEFERIDO

|B5. 21001519 LIDIANE ARAÚJO LOPES ISOl Nutrição DEFERIDO

%6. 20901031 LIVIANE AZEVEDO CATIVO FE06-FP Psicologia - Formação do Psicólogo DEFERIDO

37. 21200922 LOUREANNE TEIXEIRA DA SILVA FA05 Ciências Econômicas DEFERIDO

38. 21108881 LUANNA MORAES DOS SANTOS INOl Administração DEFERIDO

39. 21204802 LUCAS ARAÚJO DE ALMEIDA FT07 Design DEFERIDO

40. 21353489 LUCAS MATHEUS BARBOSA FEITOSA IB09 Biotecnologia DEFERIDO

41. 21002806 LUIZ FELIPE DA SILVA CORRÊA EMOl Enfermagem DEFERIDO

42. 21004231 LUIZ ROBERTO COELHO SENA FT02-E Engenharia Elétrica - Eletrônica DEFERIDO

43. 21006789 MAILUCIA RAMOS LARANHAGA IN03 Antropologia DEFERIDO

44. 21201081 MARCELA MEDEIROS DE LEIROS IH27 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

45. 21102172 MARCONI COSTA SIMAO FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

46. 21006796 MATHEUS EDUARDO AUANARIO IN03 Antropologia DEFERIDO

47. 21000094 MEURY HELLEN MATOS DE SOUZA FE02 Pedagogia DEFERIDO

48. 20902197 MULLER SOARES DE OLIVEIRA FT06 Engenharia de Produção DEFERIDO

49. 21000065 NEIMAR PEINADO DOS SANTOS FSOl Farmácia DEFERIDO

50. 21004040 OTÁVIO GOES TAVARES FT09 Engenharia Mecânica DEFERIDO

Portaria n« 070/2018 - Processo de Jubitaç3o, de 20/DEZ/2018.

Página S/30



■
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

K

UFAM

ANEXO DA PORTARIA N9 070/2018-PROEG

Cont.... QUADRO IV - DEFESAS DEFERIDAS; MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2019/1.
N2

MATRÍCULA NOME DO ALUNO .
CÓDIGO DO

curíso XÜRSp ' ■ ^ ' PARECER

51. 21202170 PAULO AFONSO ORTIZ DA SILVA JÚNIOR FT07 Design DEFERIDO
52. 20902065 RAFAELA COSTA DE SOUSA FT06 Engenharia de Produção DEFERIDO
53. 21204577 RAKELL DA SILVA BANDEIRA FT07 Design DEFERIDO

54. 21003545 RAQUEL MARTINS BRASIL DOS REIS FTIO Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO
55. 21007666 RODRIGO JÚNIOR BARRETO DOS SANTOS IP07 Artes Visuais DEFERIDO

56. 21008027 ROSILEIDE SAMPAIO DOS SANTOS ISOl Nutrição DEFERIDO

57. 21202233 SHEILA RAQUEL COLARES IH08 História DEFERIDO
58. 21009276 SÔNIA FERREIRA RUIZ IN03 Antropologia DEFERIDO

59. 21000546 SUANE SOUZA DA SILVA IH13 Letras - Língua e Literatura Portuguesa DEFERIDO

60. 21009467 TCHARLA ALVES DE SOUZA IA04 Pedagogia DEFERIDO
61. 21003789 VICTOR MAÍASANCHEZ FTOl Engenharia Civii DEFERIDO

62. 21000334 VINÍCIUS EDUARDO FIGUEIREDO PRAIA FT12 Engenharia Química DEFERIDO

63. 21200422 WENDY KETLEN PINTO DA SILVA IHOl Biblioteconomia DEFERIU^
64. 21000711 WILLIAM DE SOUZA MAIA FA04 Ciências Contábeis DEFERI

65. 21200555 WINNIE SOLART DE FREITAS IHOl Biblioteconomia DEFERIDO

QUADRO V- DEFESAS DEFERIDAS; MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2019/2.
NS

MATRÍCULA NOME DÒ ALUNO
CÓDIGO DO

CURSO
CURSO PARECER

1. 21008146 ADRIANA DE SOUZA NATIVIDADE IP04 Pedagogia DEFERIDO

2. 21200145 ALDENORA MARIA B RODRIGUES FURTADO FT07 Design DEFERIDO

3. 21201063 ALEXSANDRA JESUS COSTA DE SOUZA IH08 História DEFERIDO

4. 21102319 AMANDACRISTINE NASCIMENTO DE LIRA IH13 Letras - Língua e Literatura Portuguesa DEFERIDO

5. 20900834 ANA PAULA GARRIDO COSTA FE06-FP Psicologia - Formação do Psicólogo DEFERIDO

6. 21009453 ANDREZA MAYARA DA SILVA BEZERRA IS04 Enfermagem DEFERIDO

7. 21002657 ANTONIA MARIA MACARIO FROZ IE02 Geologia DEFERIDO

8. 21202245 ARIELMINHOS COELHO IH08 História DEFERIDO

9. 21106840 BENIVEA DE CARVALHO RAMOS FA02 Administração DEFERIDO

10. 21050096 BRENNO DOS SANTOS FERNANDES FT05 Engenharia da Computação DEFERIDO

11. 21009313 BRUNA MULLER ANGULO IN03 Antropologia DEFERIDO

12. 21004962 BRUNO DA SILVA CASTRO FT02-ET Engenharia Elétrica - Eletrotécnica DEFERIDO

13. 21000375 CARLA LORENA DE SOUZA QUEIROZ FT12 Engenharia Química DEFERIDO

14. 21200893 CARLOS AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA IB02 Educação Física DEFERID^^
15. 21008210 CLISMENIA FERREIRA DA SILVA IN03 Antropologia DEFERIC^^
16. 21003485 DANIELA SOUZA DOS SANTOS FE02 Pedagogia DEFERIDO

17. 21201694 DANIELLE MOURA DA SILVA IH19 Música DEFERIDO

18. 21003311 DAVID LIMA ARAÚJO FD02 Direito DEFERIDO

19. 21001782 ELISANGELA GONÇALVES AREND IA02 Engenharia Ambiental DEFERIDO

20. 21203624 ELIZEU DA SILVA COSTA IH19 Música DEFERIDO

21. 21100997 ELUSAI ROBERTO FILHO DE ALMEIDA SOUTO FA02 Administração DEFERIDO

22. 21101394 ERIKA WALESCA CORDEIRO ROMALHO FG03 Engenharia de Pesca DEFERIDO

23. 21350165 ESTEVÃO DE SOUZA COSTA IB09 Biotecnologia DEFERIDO

24. 21104713 FABIANA DE SOUZA BARAO FA02 Administração DEFERIDO

25. 21004966 FELIPE LOSCHIAVO SEYSSEL FTIO Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO

26. 21201328 GILBERTO RODRIGUES DE FREITAS FILHO IH21 Letras - Língua e Literatura Espanhola DEFERIDO

27. 21005239 GILVAN ARAÚJO DA SILVA IE09 Química - Licenciatura DEFERIDO

28. 21009290 INGRID GUALBERTO DE OLIVEIRA IN03 Antropologia DEFERIDO

29. 21351849 ISMAEL DE DEUS MEDEIROS IB09 Biotecnologia DEFERIDO

30. 21201470 ISMAEL DOS SANTOS LIMA NEVES IE12 Química - Licenciatura DEFERIDO

Portaria n< 070/2018 - Processo de JubElaçSo, de 20/OEZ/2018.'

Página 6/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA N? 070/2018-PROEG

Cont... QUADRO V - DEFESAS DEFERIDAS: MATRÍCUU MANTIDA ATÉ 2019/2.
N2

MATRÍCULA NOME DO ALUNO
CÓDIGO DO

CURSO
CURSO PARECER

31. 21106444 JESSICA CAROlINE BEZERRA DE SOUZA FA02 Administração DEFERIDO

32. 21202222 JOÃO CARLOS PASSOS GOMES IH27 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

33. 21000456 JOHNY RIBEIRO DE SOUZA DA SILVA FT02-ET Engenharia Elétrica - Eletrotécnica DEFERIDO

34. 21001565 KIANNE CONCEICAO ALMEIDA DA SILVA IS04 Enfermagem DEFERIDO

35. 21202629 LEANDRA DE SOUZA TAVARES IP02 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

36. 21200762 LIGIANNY BREVES DE MENDONÇA FAOS Ciências Econômicas DEFERIDO

37. 21005026 LÍVIA ANNE DE OLIVEIRA PEREIRA IH20 História DEFERIDO

38. 21003508 LUCIAN MENEZES DA SILVA FTIO Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO

39. 21100471 LUIS HENRIQUE SANTOS COELHO FA02 Administração DEFERIDO

40. 21003797 MANOEL ANTONIO DE OLIVEIRA MARTINS FTll Engenharia de Petróleo e Gás DEFERIDO

41. 21009983 MARILENE VIANA RIBEIRO 1P04 Pedagogia DEFERIDO

42. 21200647 OBERDAN ANGELIM SOUSA IH27 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

|3. 21204653 patrícia de FIGUEIREDO ERMELINDO IH15 Letras • Língua e Literatura Inglesa DEFERIDO

''44. 21201721 PATRÍCIA NASCIMENTO DA SILVA IH06 Serviço Social DEFERIDO

45. 21204849 PAULO ANDRESS PEIXOTO IB16 Educação Física DEFERIDO

46. 21150097 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS FA02 Administração DEFERIDO

47. 21005161 QUERIANE MATOS DE OLIVEIRA FE03 Pedagogia DEFERIDO

48. 21009470 RANNA KYANNY LIMA DE OLIVEIRA IS05 Ciências - Matemática e Física DEFERIDO

49. .21200802 RHAYANNA MENDES DE SOUZA IBÚ6 Educação Física - Promoção em Saúde e Lazer DEFERIDO

50. 21206008 RIAN MORAIS DOS SANTOS IB02 Educação Física DEFERIDO

51. 21202423 ROMULO AUGUSTO PEREIRA DE LIMA 1H19 Música DEFERIDO

52. 21200488 SABRINA CRISTINA DOS SANTOS RAMOS FAOl Administração DEFERIDO

53. 21200946 SAMUEL CARVALHO PEREIRA FT07 Design DEFERIDO

54. 21101370 SAVANA MARTINS DA FONSECA IH12 Comunicação Social - Relações Públicas DEFERIDO

55. 21106829 TATIANA DO VALE TORRES IB14 Ciências Naturais DEFERIDO

56. 21201294 THAMIRYS SOUZA AMORIM IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa DEFERIDO

57. 21202228 THIAGO FERNANDO PARENTE FERREIRA IH27 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

58. 21008022 TIAGO DA SILVA ALMEIDA IN03 Antropologia DEFERIDO

QUADRO VI - DEFESAS DEFERIDAS: MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2020/1.
N2

MATRÍCULA NOME DO ALUNO
CÓDIGO DO

CURSO
CURSO PARECER

21008066 ALEF ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA IN02 Pedagogia DEFERIDO

h. 21008065 AÜRANNY CARDOCILDA DA SILVA BEZERRA ISOl Nutrição DEFERIDO

3. 21200069 CAMILA ANDRADE MOUTA IB02 Educação Física DEFERIDO

4. 21100735 CRISTIANE RODRIGUES DO VAL IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa DEFERIDO

5. 21200951 DARLINNE DE LIMA TAVARES IB02 Educação Física DEFERIDO

6. 21208634 ELZIELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA IP02 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

7. 21001076 KATHIANE DA SILVA VIANA FE02 Pedagogia DEFERIDO

8. 21004764 MARCOS ANTONIO MOTA FERREIRA FDOl Direito DEFERIDO

9. 21200028 MARIO NORBERTO DA COSTA JÚNIOR IH14 Filosofia DEFERIDO

10. 21002973 MORGANA SGARIONI FTll Engenharia de Petróleo e Gás DEFERIDO

11. 21200526 PATRÍCIA DA SILVA CHAVES IHIO Ciências Sociais • Bacharelado DEFERIDO

12. 21109210 REGIANE MARIA FERREIRA AREVALO INOl Administração DEFERIDO

13. 21201169 TACIARA MEDEIROS DA COSTA IHIS Letras - Língua e Literatura Inglesa DEFERIDO

14. 21005154 WILLIAMS COELHO BARREIROS FT05 Engenharia da Computação DEFERIDO

Portaria ns 070/2018 - Processo dc Juhilação, de 20/DE2/2018,

Página 7/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO VI - DEFESAS DEFERIDAS: MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2020/2.
N2

MATRÍCULA NOME DO ALUNO
CÓDIGO DO

CURSO
CURSO PARECER

1. 21005135 ANDERSON FRANKLIN LIMA DA SILVA FT02-ET Engenharia Elétrica - Eletrotécnica DEFERIDO

2. 21100788 ANTONIO CARLOS DUARTE ROCHA IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa DEFERIDO

3. 21202211 DAIZYENNE SANTOS DA SILVA IH08 História DEFERIDO

4. 21004639 DANIEL YURI DA ROCHA MOURA FT02-E Engenharia Elétrica - Eletrônica DEFERIDO

5. 21006537 DIEGO RAMOS RODRIGUES IN06 Ciências - Biologia e Química DEFERIDO

6. 20820142 ERICA ASSUNCAO DE SOUSA FS02 Medicina DEFERIDO

7. 21202181 GlULLIANO ANDRADE DOS SANTOS AMORIM FT07 Design DEFERIDO

8. 21202107 IGORTOLEDANO NOBRE FA05 Ciências Econômicas DEFERIDO

9. 21004155 JENNIFFERTHAYS CARVALHO BAIMA FT02-ET Engenharia Elétrica - Eletrotécnica DEFERIDO

10. 21202631 KELLY ALESSANDRA MOURA MAMED IP02 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

11. 21000447 KESIA RACHEL MARTINS JATHAY FT02-ET Engenharia Elétrica - Eletrotécnica DEFERIDO

12. 21005118 LUIZ FERNANDO VASCONCELOS MONTEIRO FTOl Engenharia Civil DEFERIDO

13. 21203330 MANOEL JOACIR MELO DA SILVA IHIO Ciências Sociais - Bacharelado DEFERIM^
14. 21008165 MARCELO DE SOUZA ARAÚJO IN06 Ciências - Biologia e Química DEFERI0V
15. 21006546 MARCELO HONORATO DA SILVA IN06 Ciências - Biologia e Química DEFERIDO

16. 21009684 MARCLLEY EYDIE PEREIRA PEREIRA IP06 Zootecnia DEFERIDO

17. 21202300 MARIA DO SOCORRO PIRES DA COSTA IH21 Letras - Língua e Literatura Espanhola DEFERIDO

18. 21206503 MARIAH TAVARES DE MELO BRANDTCRUZ IH27 Comunicação Social - Jornalismo DEFERIDO

19. 21200962 PATRÍCIA BELEM MELO IB06 Educação Física - Promoção em Saúde e Lazer DEFERIDO

20. 21003127 PRISCILLA RUTH DA COSTA E SILVA IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa DEFERIDO

21. 21005156 SENDY JANY LEAL DE OLIVEIRA FT02-E Engenharia Elétrica - Eletrônica DEFERIDO

22. 21100963 TARCIIA BIANCA ALBINO BARRONC/VS FA06 Ciências Econômicas DEFERIDO

23. 21004849 WALLACE RABELO COSTA IE09 Química - Licenciatura DEFERIDO

QUADRO VI 1 - DEFESAS DEFERIDAS: MATRÍCULA MANTIDA ATÉ 2021/1.
NS

MATRÍCULA NOME DO ALUNO
CÓDIGO DO
CURSO

CURSO PARECER

1. 21009744 AMBROSIO CIDADE ALMEIDA IP07 Artes Visuais DEFERIDO

2. 21007670 PEDRO CAMPOS GUERREIRO JÚNIOR IP06 Zootecnia DEFERIDO

3. 21108810 JOSE CARVALHO ARIMATEIA IN06 Ciências - Biologia e Química DEFERIDO

4. 21006657 CLAUDIANI DOS SANTOS GONÇALVES IN06 Ciências - Biologia e Química DEFERIDO

Portaria n> 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 8/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftOCItd

UFAM

ANEXO DA PORTARIA NS 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

ilCÓDIGÓ
=  Pp
■-CURSÓ

CURSO MATRÍCULA; NOME CRITÉRIO PARECER

1. EMOl Enfermagem 21457152 EMERSON JOSE NUNES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

2. EMOl Enfermagem 21457723 ERICA AGUIAR BEZERRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

3. EMOl Enfermagem 21453088 IVIANNE BEATRIZ DAMASCENO GOMES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

4. EMOl Enfermagem 21002524 MICHEL DOS SANTOS FREIRE MOREIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

5. EMOl Enfermagem 21551538 SABRINA DERCILIA BONAZONI CARDOSO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

6. FAOl Administração 21204683 ALINE SILVA SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

7. FAOl Administração 21203529 ANDRESSA TEIXEIRA GOMES LIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

8. FAOl Administração 21204552 BRUNO GOMES DA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

L  1 FAOl Administração 21352693 DAIANE DE OLIVEIRA RIBAMAR 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

10. FAOl Administração 21206067 FRANKNER FERREIRA PANTOJA JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

11. FAOl Administração 21554097 HANNA ILE MOINHOS CAMPOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

12. FAOl Administração 21551636 JADE PONCE DE LEÃO LIMA ALMEIDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

13. FAOl Administração 21351095 JOELY MARIA NAHAMIAS DE FIGUEIREDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

14. FAOl Administração 21453781 JONATHAN DIAS HAYDEN 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

15. FAOl Administração 21551029 JOSE MARCELO DE SOUZA GAMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

16. FAOl Administração 21204670 JULIANA ROCHA DOS SANTOS PORTO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

17. FAOl Administração 21551033 MARIANA DE ARAÚJO PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

18. FAOl Administração 21200478 MATHEUS DE MEDEIROS TELES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

19. FAOl Administração 21454455 NATALINE DHEYNNA DO CARMO SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

20. FAOl Administração 21550020 RAQUEL OLIVEIRA DE MENEZES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

21. FAOl Administração 21554078 SABRINA ALFAIA SAHDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

22. FAOl Administração 21555618 SILVIO HENRIQUE DOS SANTOS RAMOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

23. FAOl Administração 21554077 VANESSA ALMEIDA BORGES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

1
24. FA02 Administração 21551045 ANDRESA DA SILVA SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

r 1 FA02 Administração 21453831 EDUARDO BENES ABRIGATO BARRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

ÍT FA02 Administração 21102092 EDUARDO JOSE PEREIRA DO NASCIMENTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

27. FA02 Administração 21104549 EULLER DA SILVA PIMENTEL 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

28. FA02 Administração 21100466 FABIANE APARECIDA PINTO PESSOA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

29. FA02 Administração 21102012 FRANCISCO DE ASSIS GOMES NETO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

30. FA02 Administração 21100661 JAINA SOUZA REIS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

31. FA02 Administração 21552549 JEAN MAURICE BALDEZ HUET 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

32. FA02 Administração 21100374 JEAN VICTOR NOBREGA DA SILVA LIMA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

33. FA02 Administração 21554552 JORGE LUCAS TEIXEIRA ALVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

34. FA02 Administração 21554114 JOSE MATEUS MARTINS ZENATTI 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

35. FA02 Administração 21100433 KAMILA SAMPAIO SANTOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

36. FA02 Administração 21455993 KATIUSCIA YUMEIDETA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

37. FA02 Administração 21100507 LUCAS CORRÊA DA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

38. FA02 Administração 21554125 LUIS FERNANDO TRIGUEIRO SERRAO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n» 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 9/30



■
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

ANEXO DA PORTARIA N9 070/2018-PROEG

NS

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO . MATRÍCULA ;  nome CRITÉRIO ■^pAREÇER";' 'f"-- ■

39. FA02 Administração 21104740 MAGDAJANNE DE CARVALHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
40. FA02 Administração 21104685 MATHEUS ARAÚJO SAMPAIO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
41. FA02 Administração 21100477 MAYK DOUGLAS DA PENHA NASCIMENTO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
42. FA02 Administração 21354536 PHILLIPE MAU ES DOS SANTOS DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

43. FA02 Administração 21104824 SAMEA EMANUELE MACEDO SOARES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
44. FA02 Administração 21352729 SAMI MAMOUN YOUSEF YACUB AMWAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
45. FA02 Administração 21352248 YRIANE PEREIRA NASCIMENTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

46. FA03 Ciências Contábeis 21351604 ADALBERTO DA SILVA CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

47. FA03 Ciências Contábeis 21352303 ERALDO MEIRELES DE ASSIS 2 NÃO APRESENTOU
48. FA03 Ciências Contábeis 21102519 PATRICK BATISTA COSTA 1 NÃO APRESENTOU DEFEW

49. FA04 Ciências Contábeis 21000628 ADRIEL DE ALMEIDA OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
50. FA04 Ciências Contábeis 21104710 DANIEL FERREIRA ARAÚJO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
51. FA04 Ciências Contábeis 21554171 GIBSON ALEXSANDER BARROSO MELLO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
52. FA04 Ciências Contábeis 21554169 IRLANDA PEDROZA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
53. FA04 Ciências Contábeis 21290955 JOSE CARLOS CURY CUESTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
54. FA04 Ciências Contábeis 21456089 LAIS CRISTINA MARTINS FONSECA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
55. FA04 Ciências Contábeis 21550405 MELISE MAIA RIBEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
56. FA04 Ciências Contábeis 21003364 RICARDO DOS SANTOS PESSOA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
57. FA04 Ciências Contábeis 21002681 RODRIGO DE SOUZA SEIXAS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA
58. FA04 Ciências Contábeis 21350528 RODRIGO EDWARDS DE QUEIROZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

59. FA04 Ciências Contábeis 21550410 SUZANE AMORIM DOS SANTOS TEODOSIO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

60. FA05 Ciências Econômicas 21552114 BEATRIZ DA SILVA PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

61. FA05 Ciências Econômicas 21554201 BRENO EMANUEL SILVA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

62. FA05 Ciências Econômicas 21456121 CLAUDIA PINHEIRO AZEVEDO 2 NÃO APRESENTOU DEF|Í||^
63. FA05 Ciências Econômicas 21454651 FELIPE ALAN APARECIDO RAMOS 2 NÃO APRESENTOU DEFÈST^
64. FA05 Ciências Econômicas 21200667 FERNANDO PEREIRA DIAS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

65. FA05 Ciências Econômicas 21200636 GERALDO BANDEIRA DANTAS DE ARAÚJO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

66. FA05 Ciências Econômicas 21200801 MÁRCIO MALDINI MENEZES DE CASTRO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

67. FA05 Ciências Econômicas 21351850 ROSILENE PADILHA DE CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

68. FA05 Ciências Econômicas 21203401 THAIS BRITO DE SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

69. FAOS Ciências Econômicas 21200856 THALES DE SOUZA FILIZOLA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

70. FA06 Ciências Econômicas 21550868 ANDRÉ LUIZ VIDAL DE ABREU 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

71. FAOS Ciências Econômicas 21550451 CAIO CÉSAR DA ROCHA MEDEIROS NUNES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

72. FA06 Ciências Econômicas 21100999 CASSIA CINDBERG SANTOS DA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

73. FAOS Ciências Econômicas 21100638 CHARLESTON FRANCA ATALA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

74. FAOS Ciências Econômicas 21458093 DANIELLE DA SILVA SOARES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

75. FAOS Ciências Econômicas 21455791 EMILLY PRATES FERREIRA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n® 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 10/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA N2 070/2018-PROEG

; Ns

CÓpiiGO
■•íi -pò;!

;cuRsb:
CÜRSO MATRÍCULA

■  : i .
NOME CRITÉRIO PARECER

76. FA06 Ciências Econômicas 21100910 JAMILE DE MENDONÇA BRAGA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

77. FA06 Ciências Econômicas 21555580 JOÃO FIRME DE NEGREIROS NETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

78. FA06 Ciências Econômicas 21202031 LORENZO PRESENÇA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

79. FA06 Ciências Econômicas 21550881 MÁRCIO ALMEIDA SILVA DA CUNHA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

80. FA06 Ciências Econômicas 21200639 PAULA REBEKKA DA COSTA ANTONY 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

81. FA06 Ciências Econômicas 21554217 STEPHANIE BOTELHO MONTEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

82. FA06 Ciências Econômicas 21101110 TATIANE OLIVEIRA DE AMORIM 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

83. FA06 Ciências Econômicas 21350557 THIAGO CÉSAR DA SILVA RAMOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

84. FA06 Ciências Econômicas 21104568 VIVIANE HAYDEN FRANCA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

■
85. FDOl Direito 21456861 ADSON SILVA PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

86. FDOl Direito 21550806 ALEXANDRE SOARES DA CRUZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

87. FDOl Direito 21453981 CAROLINA GOMES DE QUEIROZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

88. FDOl Direito 21002525 MARCELLO LIMA GARCIA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

89. FD02 Direito 21555655 ANTONIO EUGENIO MOREIRA BISPO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

90. FD02 Direito 21003160 BIANCA BARBOSA DOS REIS GLORIA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

91. FD02 Direito 21551688 BRUNO BRAGA DA SILVA SOUSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

92. FD02 Direito 21454004 EDUARDO VASCONCELOS DIAS DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

93. FD02 Direito 21551900 FERNANDO WILSON SANTIAGO DE FREITAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

94. FD02 Direito 21106702 JOÃO LUIZ VASCONCELLOS FRANCO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

95. FD02 Direito 21552613 JOSE ALBERTO SAMPAIO FILHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

96. FD02 Direito 21003866 MARCELO ALBERTO DI/\Z DE AZEVEDO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

97. .FD02 Direito 21456224 MIQUEIAS SOUSA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

98. FE02 Pedagogia 21552676 GABRIELLY PRADO DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

i FE02 Pedagogia 21550535 JUCELYA SUELLEN PEREIRA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

T5o. FE02 Pedagogia 21458014 MANUELLA MARINHO FERREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

101. FE02 Pedagogia 21204657 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

102. FE02 Pedagogia 21458012 MARGARETH SOARES MUNIZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

103. FE03 Pedagogia 21454447 ANA PAULA LIMA DA ENCARNACAO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

104. FE03 Pedagogia 21554437 ELRIANE CHRISTINA COSTA FARIAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

105. FE03 Pedagogia 21550553 MARIA MAGDA ALVES FERREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

106. FE03 Pedagogia 21552695 VERÔNICA LIMA E SILVA DE ALMEIDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

107.

FE06-FP

Psicologia -
Formação do
Psicólogo

21551223 ANNE CAROLLINE DOS SANTOS GRAÇA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n« 070/2018 - Processo de Jubilaçâo, de 20/DEZ/2018.

Página 11/30



m
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

fCOEAA,

UFAM

ANEXO DA PORTARIA NS 070/2018-PROEG

N2

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO MATRÍCUÍA .  NOME CRITÉRIO PARECER

108. FGOl Agronomia 21552287 AMARILDO GOMES MOTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

109. FGOl Agronomia 21001164 CLÁUDIO LISIAS SILVA MONTEIRO JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

110. FGOl Agronomia 21352562 EMERSON DOS SANTOS ARAÚJO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

111. FGOl Agronomia 21457478 GILENO VIEIRA DA ROCHA JÚNIOR 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

112. FGOl Agronomia 21452760 GlOVANNE SOUZA DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

113. FGOl Agronomia 21104670 GLYCIANE PINNHEIRO DOS REIS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

114. FGOl Agronomia 21201904 JAQUELINE SILVEIRA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

115. FGOl Agronomia 21355219 JOSE PEREIRA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

116. FGOl Agronomia 21200369 LIRIA MESQUITA LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

117. FGOl Agronomia 21553077 RODRIGO OLIVEIRA DO CANTO 2 NÃO apresento^HIIesa
118. FGOl Agronomia 21552286 SAULO THIAGO SANTANA PINHEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

119. FG02 Engenharia Florestal 21550969 BRUNA FERNANDA SANTOS OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

120. FG02 Engenharia Florestal 21100535 CAIO FRADE SOUZA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA^
121. FG02 Engenharia Florestal 21354638 SANDRINA ALMEIDA DE SOUSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

,

122. FG03 Engenharia de Pesca 21101402 ALEXANDRE DA SILVA MAGALHAES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

123. FG03 Engenharia de Pesca 21101308 ILGNER JORDAN DO NASCIMENTO QUEIROZ 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

124. FG03 Engenharia de Pesca 21005509 ILLEN SOARES TAVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

125. FG03 Engenharia de Pesca 21200722 JOELY BUZAGLO LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

126. FG03 Engenharia de Pesca 21105034 MOZART GOMES DA SILVA JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

127. FG03 Engenharia de Pesca 21553108 SÉRGIO RICARDO M. DE OLIVEIRA FILHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

128. FG03 Engenharia de Pesca 21104871 SILVIA CAROLINA BINDA FIGUEIREDO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA i

129. FG03 Engenharia de Pesca 21452846 TAISA DOS REIS MONTEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA j

130. FG03 Engenharia de Pesca 21106508 VANILDO FREIRE MENEZES NETO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

131. FG04 Zootecnia 21556299 DORIVALDO SALES PASSOS 2 NÃO APRESENTOLjü^A ;
132. FG04 Zootecnia 21350244 NATHALIA ARAÚJO DA FONSECA 2 NÃO APRESENTOU WeSA [
133. FG04 Zootecnia 21000040 RAFAELA SILVA JALES DE OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA i

134. FG04 Zootecnia 21353031 RODRIGO CORRÊA MIRANDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA I

135. FG04 Zootecnia 21552308 WILDES UCHOA DA SILVA FILHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA ■

;

136. FG05 Engenharia de Alimentos 21452789 DÉBORA DEISY CAMPOS DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

137. FG05 Engenharia de Alimentos 21452791 FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

138. FG05 Engenharia de Alimentos 21553139 GABRIELA LAVAREDA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA i

139. FG05 Engenharia de Alimentos 21452792 GABRIELLE LAIS BARBOSA DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA i
140. FG05 Engenharia de Alimentos 21352364 HENRIQUE DOS SANTOS BRITO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA '

141. FG05 Engenharia de Alimentos 21551970 JESSICA DA COSTA LUZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

142. FG05 Engenharia de Alimentos 21551489 ROGÉRIO DE SOUZA MACIEL 2 NÃO APRESENTOU DEFESA j
143. FGOS Engenharia de Alimentos 21350696 SISSA GABRIELLI LOPES MARICAUA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA j

Portaria n< 070/2018 - Processo de Jublla;3o, de 20/OEZ/2018.

Pãgina 12/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

ANEXO DA PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA; JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

^iGÓbíGpM
'i

eÜRsò
;Í!"CUR^0- ,' MÀTRÍCÜLA ■ :'";NOME ■ ' . CRITÉRIO PAREGER

144. FSOl Farmácia 21457982 ALBERTO SANTOS BISPO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

145. FSOl Farmácia 21200070 ANA PAULA MILEO GUERRA CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

146. FSOl Farmácia 21555240 JULIANA LOREN SANTANA GONZAGA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

147. FSOl Farmácia 21456724 LARISSA CÂNDIDO BRANDAO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

148. FS02 Medicina 20820298 LARISSA CALDEIRA OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

149. FS02 Medicina 21455947 LYVIA DE CASTRO LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

150. FS03 Odontologia 21457775 ANDREIA PEREIRA LOGATTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

W' FS03 Odontologia 21550011 CAMILA SOARES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

152. FS03 Odontologia 21454830 EDUARDA ALMADA DA SILVA GOMES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

153. FS03 Odontologia 21456748 SAMIA ELIZABETH CARVALHO ABRAHIM 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

154. FS03 Odontologia 21353149 WILLYAM RAFAEL ROCHA DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

155. FS03 Odontologia 21454565 YASMIN EVELIN SANTOS DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

156.

FTOl Engenharia Civil 21455675

ALICE DE SOUZA MELLO CHRISTO DA

CUNHA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

157. FTOl Engenharia Civil 21552144 ALLAN LOPES LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

158. FTOl Engenharia Civil 21458000 ALLYSON MIRANDA MESQUITA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

159. FTOl Engenharia Civil 21200860 ANDRÉ BRASIL PI 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

160. FTOl Engenharia Civil 21550223 ANDRÉ RAMOS DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

161. FTOl Engenharia Civil 21352356 GREGORY CAICEDO CARDOSO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

162. FTOl Engenharia Civil 21206013 GUILHERME CORRÊA MENDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

163. FTOl Engenharia Civil 21004745 JOÃO PEDRO JUNQUEIRA CASTRO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

164. FTOl Engenharia Civil 21353157 JULIANA ARAÚJO PAES LANDIM 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

165. FTOl Engenharia Civil 21204904 LEANDRO YOSHIAKI HATANO JÚNIOR 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

K'- FTOl Engenharia Civil 21453409 LUCAS HIAGO VARELA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

FTOl Engenharia Civil 21000024 LUCIANA DA CUNHA FERREIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

168. FTOl Engenharia Civil 21457682 LUIZ GUILHERME PAIVA MENDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

169. FTOl Engenharia Civil 21354604 MARIA HELOÍSA PARA NUNES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

170. FTOl Engenharia Civil 21350685 MARIANA MODA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

171. FTOl Engenharia Civil 21350681 NICOLE SOUZA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

172. FTOl Engenharia Civil 21203407 RODRIGO LOPES BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

173. FTOl Engenharia Civil 21456262 SAULO OLIVEIRA DANTAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

174. FTOl Engenharia Civil 21450026 THATIANE SILVA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

175.

FT02-E

Engenharia Elétrica -
Eletrônica 21005436 ANDERSON DA SILVA DE ABREU SILVA 1

NÃO APRESENTOU DEFESA

176.

FT02-E

Engenharia Elétrica -
Eletrônica 21352401 LUIS EDUARDO ALMEIDA LIMA 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n» 070/2018 - Processo de JublIafSo, de 20/OEZ/2018.

Página 13/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

ANEXO DA PORTARIA NS 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

N2

CÓDIGO
DO

CURSO

CURSO MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PÀREÇÈR

177.

FT02-ET

Engenharia Elétrica •

Eletrotécnica 21454983 ASAFE LOPES DE SENNA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

178.
FT02-T

Engenharia Elétrica -

Telecomunicações 21206046 ANDRÉ LUIZ ARRUDA BATAGLIA SEGUNDO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

179.
FT02-T

Engenharia Elétrica •

Telecomunicações 21350730 MATHEUS CUVELLO MOITA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

180. FTOS Engenharia da Computação 212047SS ABRAAO RANI LIMEIRA E SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

181. FT05 Engenharia da Computação 21SS1310 ANDREI SANTOS GOMES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

182. FTOS Engenharia da Computação 21SS1311 FELIPE LUCAS GOMES LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

183. FTOS Engenharia da Computação 21002677 FLAVIO GABRIEL COSTA FRANCA 1 NÃO APRESENTO|^^ESA

184. FTOS Engenharia da Computação 21SS1312 HENRIQUE MASSAKI VIEIRA WATANABE 2 NÃO apresentoiMPesa

185. FTOS Engenharia da Computação 214S6896 JONATHAN DE CASTRO SOUSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

186. FT06 Engenharia de Produção 213S2393 EWERTON LIMA DE ANDRADE 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

187. FT06 Engenharia de Produção 20902227 HAMILTON DA SILVA MELO JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

188. FT06 Engenharia de Produção 21004774 JONAS DA SILVA SOBRINHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

189. FT06 Engenharia de Produção 20902170 PAULO VÍTOR CRUZ SCHETTINI 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

190. FT07 Design 21552415 BRUNO NUNES MILANI 2 NÃO APRESENTOU DEFESA"

191. FT07 Design 21555059 LARISSA VITORIA FRANK DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

192. FT07 Design 21450028 MARÍLIA TOURINHO BADARÓ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

193. FT07 Design 21353229 NATHALYA RODRIGUES BRANDAO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

194. FT07 Design 21455096 RAMON MAIA BATISTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

195. FT07 Design 21350616 SARAH GABRIELA DA SILVA DE FARIAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

196. FT08 Engenharia de Materiais 21150099 ANA PAOLA LOPES CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

197. FTOS Engenharia de Materiais 21203373 ANA PAULA FARIAS MAIA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

198. FTOS Engenharia de Materiais 21554913 ANDERSON MORES QUEIROZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

199. FTOS Engenharia de Materiais 21005199 CARLOS ALBERTO COSTA DIAS 1 NÃO APRESENTOJVPSA
200. FTOS Engenharia de Materiais 21200765 DANIELA PEREIRA CORDEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

201. FTOS Engenharia de Materiais 21555291 EDILSON CAXIAS RIBEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

202. FTOS Engenharia de Materiais 21554011 THAMYRES COSTA E SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

203. FT09 Engenharia Mecânica 21005265 FRANCINEI LOBATO MAGNO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

204. FT09 Engenharia Mecânica 21454698 lAN ALMEIDA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

205. FT09 Engenharia Mecânica 21005054 LEONARDO AIRES PESTANA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

206. FIO Arquitetura e Urbanismo 21551407 ANDERSON MONTEIRO DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

207. FIO Arquitetura e Urbanismo 21001177 CAMYLLA NUNES SANTANA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

208. FTIO Arquitetura e Urbanismo 21555676 DIANDRA SANTANA DUTRA BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

209. FTIO Arquitetura e Urbanismo 21001266 HANNON BENIGNO M L DE OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

210. FIO Arquitetura e Urbanismo 21005187 MARIANE SILVA MENDES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

211. FIO Arquitetura e Urbanismo 21453368 RODRIGO DE MORAES DOS REIS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n> 070/2018 - Processo de JubtlacSo. de 20/DEZ/2018.

Página 14/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

fftOCA4l

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

ÇÓPIGP

éüRSO
:CURsaV'i ̂ -f ; iiyiÀTRÍÇULÀ NOME CRITÉRIO PÂREÇER

212. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21552434 CHARLESON LUCIQ NASCIMENTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

213. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21002911 íGOR VIEIRA MARQUES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

214. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21552437 íris REGINA CHAVES DE LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

215. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21350263 JEOMARA DA SILVA BRAGA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

216. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21350056 JOSE MEDEIROS LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

217. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21457990 LUIS FERNANDO GAETA DA ROCHA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

218.

FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21551580

MARBIANE FERREIRA PAIVA DE

SOUSA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

219. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21004998 PEDRO GOMES DA COSTA JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

Wo. FTll Engenharia de Petróleo e Gás 21003037 RODRIGO COSTA DE FREITAS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

221. FT12 Engenharia Química 21550265 ALEXANDRA DE LIMA PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

222. FT12 Engenharia Química 21004157 HANNA TALASSA SILVA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

223.

FT12 Engenharia Química 21004988

KEITY FERNANDA DE OLIVEIRA

PEREIRA 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

224. FT12 Engenharia Química 21000630 NICOLAS BARBOSA DINIZ 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

225. FT12 Engenharia Química 21458002 RAILSON SOUSA DA MOTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

226. FT12 Engenharia Química 21455106 . SAULA MOURA DE PAIVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

227. FT12 Engenharia Química 21200073 TAIZADA SILVA ARAÚJO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

228. FT12 Engenharia Química 21206490 THAIS VENTURA MENDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

229. IBOl-L Ciências Biológicas - Licenciatura 21555285 AMANDA SANLIZ PIMENTA E SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

230. IBOl-L Ciências Biológicas - Licenciatura 21550044 KELE CRISTINA SILVA SARAIVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

231. IB02 Educação Física 21203395 ARTHUR VIKING ARRUDA MACHADO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

232. IB02 Educação Física 21202039 JOHNNY MENEZES FERNANDES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

233. IB02 Educação Física 21454958 KEYLLA OLIVEIRA PANTOJA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

m- IB02 Educação Física 21453184 TIAGO DIAS DE AQUI NO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

235. IBOS Ciências Naturais 21453209 ADRIANA CARVALHO DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

236. IB05 Ciências Naturais 21453029 ANA BEATRIZ BATISTA ALVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

237. IBOS Ciências Naturais 21552341 ANDREZA MAIA BARRONCAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

238.

IBOS Ciências Naturais 21455457

ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA

BUSSACARINI 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

239.

IBOS Ciências Naturais 21106449

KEILA DAYANE DO ESPIRITO SANTO

PEREIRA 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

240. IBOS Ciências Naturais 21350107 KELVEN RIBEIRO SPENER 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

241. IBOS Ciências Naturais 21551085 MARIANA COSTA SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

242.

IBOS Ciências Naturais 21203429

MAYARA RAYSSA DOS SANTOS

FREITAS 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

243. IBOS Ciências Naturais 21555705 SAMANTHA MELO DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

244. IBOS Ciências Naturais 21456156 SAULO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n» 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 15/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

K

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

N.s

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO MATRÍCULA NOME . CRITÉRIO PADECER

245. IBG6 Ed. Física - Promoção em Saúde e Lazer 21203469 ANDERSON REBOUCAS ALMEIDA 1 NÃO APRESENTOU DEFES.'

246. IB06 Ed. Física - Promoção em Saúde e Lazer 21456253 DANIEL DE OLIVEIRA NEVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

247.

IB06 Ed. Física - Promoção em Saúde e Lazer 21200633

FERNANDA RAQUEL RIBEIRO

CAMPOS 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

248. IB06 Ed. Física - Promoção em Saúde e Lazer 21553364 KEROLAYNE MOURA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

249. IB06 Ed. Física - Promoção em Saúde e Lazer 21200077 TALES BENARROS DE MESQUITA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

250. IB06 Ed. Física - Promoção em Saúde e Lazer 21200868 TAMARA DE MOURA MARTINS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

251. IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21200842 BRENDA EVENNYN ALVES FURTADO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

252. IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21206002 JAKELINE ALVES GUIMARÃES 1 NÃO APRESENTCj^^ESA

253. IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21550063 JOÃO PAULO RODRIGUES FONSECA 2 NÃO APRESENTcil^FESA

254. IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21550060 KEFREN COSTA BRANCO LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

255.

IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21553371

PAULO HENRIQUE DOS SANTOS

CORDEIRO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

256. IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21206007 TAYSE CABRAL CID 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

257. IB07 Ed. Física - Treinamento Esportivo 21551341 WASHINGTON GLEY SOUSA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

258. IB08 Fisioterapia 21551351 FELICIANO ARAÚJO PIMENTA 2 NÃO APRESENTOU DEFÉSA

259. IB08 Fisioterapia 21551352 lANA CAROLINE RETTO NADOLNY 2 NÃO APRESENTOU DEFESa

260. IB08 Fisioterapia 21101915 JESSYKAABENSUR LIMA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

261. IB08 Fisioterapia 21456352 MARILIA DA SILVA RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

262. IB08 Fisioterapia 21455489 MICHELLE FURTADO DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

263. IB08 Fisioterapia 21456353 NARIANE DE SOUZA JORGE 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

264. IB09 Biotecnologia 21353475 ALBERT LUCAS SOUSA EGAS SOARES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

265.

IB09 Biotecnologia 21350016

ALEXANDRE FELIPE SANTA ANA DE

LIMA 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

266. IB09 Biotecnologia 21353484 CARLOS DOUGLAS FIGUEIRA SOARES 1 NÃO APRESENTOJ^I^SA
267. IB09 Biotecnologia 21552318 DANDARA DE MORAES GEISSLER 2 NÃO apresentou15PFesa

268. IB09 Biotecnologia 21550035 ITANEI SARAH FARIAS NOBREGA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

269. IB09 Biotecnologia 21351216 JULIANA SILVA DE SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

270.

IB14 Ciências Naturais 21354573

IGO HAWEL VIEIRA DO

NASCIMENTO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

271.

IB14 Ciências Naturais 21553315

INGRID CAROLINE DOS SANTOS

RIBEIRO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

272. IB14 Ciências Naturais 21102103 MARILZA ASSUNCAO DE OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

273. IB14 Ciências Naturais 21455799 ROBSON SIQUEIRA RIBEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria 070/2018 - Processo de JubtIaçSo, de 20/OEZ/2018.

Página 16/30

%'



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

f%0eR4(

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

iie :í
; ; J

■  .í

CÓDIGO

CURSO

CURSO
■  . ' MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PARECER

274. ÍBIS Ciências Biológicas 21206498 CAROLINA NOGUEIRA MEDEIROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

275. IB15 Ciências Biológicas 21456813 GABRIELA ALVES DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

276. IB15 Ciências Biológicas 21351228 JONAS SILVA DE SOUZA NETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

277. IB16 Educação Física 21454851 CAMILA OLIVEIRA DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

278. IB16 Educação Física 21553357 DIEGO DOS SANTOS LEITÃO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

279. IB16 Educação Física 21453069 ROBERLON NOGUEIRA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

280. IB16 Educação Física 21350658 RONILTON GUIMARÃES ALMEIDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

281. IB16 Educação Física 21290874 SABRINA CASTRO CARNEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

ÍBIS Educação Física 21353523

THAINA LAURA PRESTES LIMA DA

SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

283. lEOl Estatística 21354494 ANDRÉ VÍTOR DA SILVA CORRÊA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

284. lEOl Estatística 21453493 DEBORAH BRITO RISUENHO PESSOA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

285. lEOl Estatística 21555465 GABRIEL ELIAS DE MENEZES DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

286.

lEOl Estatística 21050074

JOÃO VICENTE FALCÃO MENEZES DE

CASTRO 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

287. lEOl Estatística 21202341 JONAS PEREIRA AMORIM 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

288. lEOl Estatística 21354843 KENNY BRUNA DE OLIVEIRA PICANCO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

289. lEOl Estatística 21350264 MILENA DE SOUZA GAMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

290. lEOl Estatística 21453646 NAIARA GABRIELA MORAES DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

291. lEOl Estatística 21202361 SHARON DOS SANTOS GALVAO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

292. IE02 Geologia 21553963 BRUNO WESLEY REBELO DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

293. IE02 Geologia 21003201 DIOGO SANTOS ROCHA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

294. IE02 Geologia 21004826 LUANA DA SILVA SOARES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

ps. IE03-B Matemática - Bacharelado 21201281 LEONARDO PESSOA MATOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

296. IE03-L Matemática - Licenciatura 21552163 ALINE PEREIRA MARTINS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

297. IE03-L Matemática - Licenciatura 21457302 GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

298. IE03-L Matemática - Licenciatura 21201557 JUSSARA ARAÚJO NOGUEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

299. IE07 Matemática - Licenciatura 21453564 ANDREZA LEITÃO BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

300. IE07 Matemática • Licenciatura 21453575 CAIO GALEOTTI DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

301. IE07 Matemática - Licenciatura 21350116 DAYANE VIANA MONTEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

302. IE07 Matemática - Licenciatura 21000251 DJAIRBENTES DA ROCHA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

303. IE07 Matemática • Licenciatura 21001273 KAROLINE VIEIRA DE SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

304. IE07 Matemática - Licenciatura 21453576 LINEKER GONÇALVES FERNANDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

305. IEa7 Matemática - Licenciatura 21100415 RAISSA NOBRE DE OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

306. IE07 Matemática - Licenciatura 21453697 THALITA CABRAL DE BRITO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n* 070/2018 - Processo de Jubilaçao, de 20/OEZ/2018.

Página 17/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

PORTARIA NS 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

N2

CÓDIGO
DO

CURSO

CURSO MATRÍCUi^ NOME CRITÉRIQ PARECER;' i

307. IE08 Ciência da Computação 21353617 ALEXANDER CRUZ VERCOSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

308. IE08 Ciência da Computação 21203315 JOSIEL CARVALHO DE SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

309. IE08 Ciência da Computação 21350496 LUIZ GONZAGA DA M F JÚNIOR 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

310. IE08 Ciência da Computação 21555701 MARCELO MATHEUS CUNHA LUCAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

311. IE08 Ciência da Computação 21555646 WAGNER BITENCOURT BITENCOURT 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

312. IE09 Química - Licenciatura 21457042 MICHAEL DIAS NEVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

313. IE09 Química - Licenciatura 21456602 NICKOLLAS DIEGO LIMA DE JESUS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

314.

IE09 Química - Licenciatura 21201634

RICARDO ALEXANDRE PRIMO DA

SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

315. IE09 Quimica - Licenciatura 21001253 SAULO BRUNO TORRES REGO 1 NÃO APRESENTOU DeWT

316. IE09 Química - Licenciatura 21004827 WALDENÍLSON GOUVEIA MARTINS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

317. lElO Física - Licenciatura 21351140 ANDRÉ LUIZ FELIX MOURA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

318. lElO Física - Licenciatura 21552477 EDHEYBERG PEREIRA GAMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

319. lElO Física - Licenciatura 21456378 HONILTON FÁBIO MOTA MEDEIROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

320. lElO Física - Licenciatura 21552479 RODRIGO DA COSTA MORAIS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

321. lEll Química - Bacharelado 21552167 ANA MARIA FARIAS DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

322.

lEll Química - Bacharelado 21203339

CAROLINE FRAGOSO PACHECO DA

SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

323. lEll Química - Bacharelado 21101817 GERSON MANUEL ROMERO CAMPOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

324. lEll Química - Bacharelado 21102454 JOSIMAR LIMA DA SILVA JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

325. lEll Química - Bacharelado 21350970 LUCAS CAMPOS FERNANDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

326. IE12 Química - Licenciatura 21551935 ALEXON DE SOUSA PINTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

327. IE12 Química - Licenciatura 21206230 ALLAN TEIXEIRA NOGUEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

328. IE12 Química - Licenciatura 21455425 DHEIMI SANDRA LABORDA LAGOS 2 NÃO APRESENTOU

329. IE12 Química - Licenciatura 21352522 IZABEL CRISTINA FALCAO PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

330. IE12 Química - Licenciatura 21553879 JULIANE CUNHA REINALDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

331.

IE12 Química - Licenciatura 21354721

MILLAM CRISTIAM CARDOSO DA

SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

332. IE12 Química - Licenciatura 21457563 PRISCILA MORAES DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

333. IE12 Química - Licenciatura 21352598 RAQUEL CAROLINE MACIEL GOMES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

334. IE13 Física - Licenciatura 21551119 ANTONIO ALMEIDA FERREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

335. IE13 Física - Licenciatura 21551120 DARLAN CUNHA DE ARAÚJO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

336. IE13 Física - Licenciatura 21553907 JOEL NUNES CAMPOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

337. IE13 Física - Licenciatura 21353695 JORGE LUIZ LIMA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

338. IE13 Física - Licenciatura 21455453 RENAN MORAES DE MENEZES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

339. IE13 Física - Licenciatura 21201160 TIAGO DOS SANTOS ASSIS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n« 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/OEZ/2018.

Página 18/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

'^Nfi
I.;; . . )

fÉÓpiGd
r;;pp
! CÜRSÒ;

CURSO 1 MATRÍCULA; nome CRITÉRIO PARECER

340. IE14 Física - Bacharelado 21551467 CAMILA INGRID DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

341. IE14 Física - Bacharelado 21202295 DEINE RAUL CORRÊA DE ARAÚJO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

342. 1E14 Física - Bacharelado 21553797 FRANK LUCAS DUARTE OZORIO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

343. IE16 Matemática Aplicada 21455041 CRISTIANE JULIE NERY NOGUEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

344. IE16 Matemática Aplicada 21455692 IGOR SANTOS CALDERARO HENRIQUE 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

345. IE16 Matemática Aplicada 21552019 JEFFERSON WASHINGTON LIMA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

346. IE16 Matemática Aplicada 21552514 KETHELY ADELAIDE ACIPAR ROCHA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

W'- IE17 Engenharia de Software 21201396 ANDREZA DIAS DOS SANTOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

348. IE17 Engenharia de Software 21553988 CLEITON CANUTO DE ANDRADE 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

349. IE17 Engenharia de Software 21456633 EDVAN OLIVEIRA GOMES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

350. IE17 Engenharia de Software 21453607 GUSTAVO BATISTELLA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

351. IE17 Engenharia de Software 21456635 HUGO CONRADO DE CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

352. IE17 Engenharia de Software 21206254 LEONARDO SALES ALMEIDA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

353. IE17 Engenharia de Software 21457696 MULLER SILVEIRA DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

354. IHOl Biblioteconomia 21206492 ALCIONE DOS SANTOS GOMES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

355. IHOl Biblioteconomia 21455766 ELIZABETH LOPES MAIA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

356. IHOl Biblioteconomia 21554157 LUANA KELLEN CRUZ DE CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

357. IH06 Serviço Social 21454816 ADSON MEMÓRIA DE CASTRO FIGUEIREDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

358. IH06 Serviço Social 21350237 DAYSE CAXIAS PIEDADE 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

359. IH06 Serviço Social 21202468 ELINE ALVES DA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

360. IH06 Serviço Social 21554512 LURDES LUIZA PINHO PAIVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

361. IH06 Serviço Social 21204963 MIRCELENE NEVES SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

m- IH06 Serviço Social 21204568 TAYANNE SANCHES DOS SANTOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

363. IH07-B Geografia - Bacharelado 21552626 ANDREZA FERNANDES XAVIER 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

364. IH07-B Geografia - Bacharelado 21456399 NAILSON LIMA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

365. IH07-L Geografia - Licenciatura 21456390 DANIEL MARQUES DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

366. IHQ7-L Geografia - Licenciatura 21554309 DIEGOVINENTE BARRETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

367. IH07-L Geografia - Licenciatura 21458078 JOSE LIMA LIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

368.

369. IH08 História 21454075 ADRIEL MARTINS DE ALMEIDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

370. IH08 História 21353810 ALAN DA CRUZ NASCIMENTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

371. IH08 História 21456974 AMANDA DA SILVA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

372. IH08 História 21354677 ANTENOR ARAÚJO DA SILVA NETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n« 070/2018 - Processo de JublIaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 19/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

NS

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO MATRÍCUU NOME CRITÉRIO PARECER :

373. IH08 História 21200096 CRISTIANE PRATA BENTES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

374. IH08 História 21353802 LEON NUNES DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

375.

IH08 História 21202243

MARCIA CHRISTIAN LOPES DO ESPIRITO

SANTO 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

376. IH08 História 21200108 MESSIAS DOS SANTOS PEREIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

377. IH08 História 21454082 YURI BARBOSA NELSON DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

378. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21201889 AFRANIO LIMA FIGUEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

379. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21355125 ALANNA RODRIGUES DE SOUZA VARGAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

380. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21551676 BEATRIZ DEMETRIO BRELAZ 2 NÃO APRESENTOU g^A

381. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21457592 CARLOS ALBERTO SARAIVA MONTEIRO 2 NÃO APRESENTOU !WRa

382. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21206129 DANILO DA SILVA CUNHA JÚNIOR 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

383. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21456843 ERICH GOMES DE MELO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

384. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21200133 JOÃO DA COSTA CAVALCANTE FILHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

385. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21551674 JOHNY JANSEN ROCHA MARTINS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

386. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21456845 JULIANA BRITO DA CRUZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

387. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21554225 LARISSA MELO QUEIROZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

388. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21290864 MARIA LUCILENE DE CARVALHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

389. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21200556 PAMELA RODRIGUES DE SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

390. IHIO Ciências Sociais - Bacharelado 21000903 ROSANA PEREIRA DE CARVALHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA '

391. IH12 Comunicação Social - Relações Públicas 21552595 IVAN GEORGE CHEIK FURTADO FILHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

392. IH12 Comunicação Social • Relações Públicas 21101508 LARISSA STEPHANY ARRUDA HOLANDA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

393. IH12 Comunicação Social - Relações Públicas 21150049 PALOMA MENDONÇA EPIFANIO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

394. IH12 Comunicação Social - Relações Públicas 21354576 RAYRA MARIA TARGA SOARES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

395. IH12 Comunicação Social - Relações Públicas 21454326 VERÔNICA BATISTA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

396.

IH13

Letras - Língua e Literatura

Portuguesa 21456476 ANA LUIZA PEREIRA DE SOUZA 2
NÃO APRESENTOU D^R

397.

IH13

Letras - Língua e Literatura

Portuguesa 20130403 GILMARA SOUZA DA SILVA 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

398.

IH13

Letras - Língua e Literatura

Portuguesa 21454815 JANAINA SANTOS VAZ 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

399.

IH13

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa 21100887 KISSIA MYLENA PAZ DA SILVA 1

NÃO APRESENTOU DEFESA

400.

IH13

Letras - Língua e Literatura
Portuguesa 21104623 MARINES QUEIROZ DE SANTANA 1

NÃO APRESENTOU DEFESA

401.

IH13

Letras - Língua e Literatura

Portuguesa 21452678 THAYS MARTINS DA MOTA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA j

402.

IH13

Letras - Língua e Literatura

Portuguesa 21551270 THIAGO MORAES GUIMARÃES 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n> 070/2018 - Processo de Jubllação, de 20/DEZ/2018.

Página 20/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

fC0Cll4i

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

1  'i^\\
CÓDIGO

CUR5Ò
MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PARECER

403. IH14 Filosofia 21555425 ADRIA FERNANDA SILVA E SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

404. IH14 Filosofia 21454021 JOÃO PEDRO SIMONETTI 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

405.

IH14 Filosofia 21202330

MARA MICAELA ALBUQUERQUE

ALENCAR 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

406. IH14 Filosofia 21350076 MARIANA JESUS DE MELO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

407. IH14 Filosofia 21454331 RAVENA OLIVEIRA DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

408. IH14 Filosofia 21454330 SANDRO PEIXOTO MORAES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

^9. IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa 19330544 FABIANO KIM CASSSA FERREIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

■o. IH15 Letras - Língua e Literatura inglesa 21201082 FERNANDA LUlSA VERCOSA SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

411. IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa 21200063 JAQUELINE BRAGA DA CRUZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

412. IHIS Letras - Língua e Literatura Inglesa 21551245 LUCAS REBOUCAS BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

413. IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa 21551246 PRISCILA AGUIAR MORY 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

414. IHIS Letras - Língua e Literatura Inglesa 21201050 RENNER REIS MARTINS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

415. IH15 Letras - Língua e Literatura Inglesa 21352466 VALDENI LIBORIO DE CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

416. IHIS Letras - Língua e Literatura Francesa 21457638 BIANCA REIS BOTELHO MARTINS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

417. IH16 Letras - Língua e Literatura Francesa 21552084 GIESE MARTINIANO SOUSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

418. IH16 Letras - Língua e Literatura Francesa 21201048 LUCAS HERNANDES DA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

419. IH16 Letras - Língua e Literatura Francesa 21551253 REBEKA PAULA MAIA MENDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

420. IH16 Letras - Língua e Literatura Francesa 21551255 THIAGO ACRIS BARROSO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

421. IH19 Música 21454356 HELOIZA PINTO NEVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

422. IH19 Música 21202417 LILIAN DO NASCIMENTO SIQUEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

423. IH19 Música 21203656 MADSON TEIXEIRA CUNHA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

^^4. IH19 Música 21551443 SOFIA DE SOUSA AMOEDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

m
425. I.H20 História 21005497 ARCANGELA MOTOZINHO E SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

426. IH20 História 21100923 BEATRIZ BEZERRA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

427. IH20 História 21000966 FRANCISCO MIKE BRAZAO TORRES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

428. IH20 História 21003936 JONATAS MONTEIRO DE CARVALHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

429. IH20 História 21201210 KLEBER NOGUEIRA DA SILVA FILHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

430.

IH20 História 21457629

MARIO CÉSAR DE QUEIROZ
ALBUQUERQUE 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

431. IH20 História 21005082 NATALIA MORGANA AIRES CAMARA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

432. IH20 História 21352232 PAULO FURTADO DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

433. IH20 História 21005500 SUELY DA COSTA PINHEIRO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n« 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 21/30



■
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

N2

1 CÓDIGO
DO

! CURSO

CURSO MATRÍCULA ,  NOME CRITÉRIO .  . ■ • ■-.PÁRpèjER; ;

434. IH22 Geografia - Licenciatura 21454606 CASSIO BARBOSA CAMARGO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

435. IH22 Geografia - Licenciatura 21456967 DAYSE SICSU TEIXEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

436. IH22 Geografia - Licenciatura 21350129 ISMAEL WANDERLEY LIMA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

437. IH22 Geografia - Licenciatura 21350127 JOSIMARA DOS SANTOS FERREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

438.

IH22 Geografia - Licenciatura 21458143

MARCO ANTONIO DA SILVA

MELGÜEIRO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

439. IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21454355 BRUNNA SILVA TORRES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

440. IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21353979 DANIELA CAETANO DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

44L IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21100707 ELAINE SANTOS SILVA 1 NÃO APRESENTOU|0|^A
442, IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21455467 FERNANDA DE SOUZA CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU SffsA
443. IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21551274 INGRITH FERNANDES DOS REIS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

444. IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21100809 LAIS LADISLAU DE OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

445. IH23 Letras - Língua e Literatura Portuguesa 21107012 ROSEMARY DOS REIS JOBIM 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

446.

IH2S Arquivologia 21555422

CRISTYANNE UHLMANN DA COSTA E

SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

447.

IH25 Arquivologia 21552234

DARLLAN CHRISTIANO GONÇALVES
DOS REIS 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

448. IH25 Arquivologia 21100286 DENIZE DA MOTA SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

449.

ÍH25 Arquivologia 21101735

FRANCEMARY DE PINHEIRO

PINHEIRO 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

450. iH2S Arquivologia 21100361 MARCELA SOUZA DE ALMEIDA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

451. IH25 Arquivologia 21100125 RENAN FILIPE CARANHAS FEITOZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

452. IH25 Arquivologia 21551404 ROSELY SILVA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

453. IH25 Arquivologia 21100081 SORAIA MARTINS REIS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

454. IH25 Arquivologia 21101982 TATIANA SANTOS DE MORAES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

455.

IH26 Serviço Social 21552057

ÇAROLINE VASCONCELOS
RODRIGUES 2

NÃO APRESENTOU D^Sv
456. IH26 Serviço Social 21201700 LAIS VASCONCELOS MENDES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

457. IH26 Serviço Social 21550845 LUIS PAULO ROSA DE MORAIS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

458. IH27 Comunicação Social - Jornalismo 21551680 ANA KAROLINY MACHADO MACEDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

459. IH27 Comunicação Social - Jornalismo 21550482 GILVANEIDE CASTRO TOKUTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

460.

IH27 Comunicação Social - Jornalismo 21555581

KARLA ADRIEMELLYN GOMES

MENDES 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria na 070/2018 - Processo de JublIaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 22/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA N5 070/2018-PROEG

QUADRO IX - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS MANAUS

N5

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PARECER

461. IH28 Música 21203705 ALESSANDRO DE MELO LIMA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

462. IH28 Música 21454189 HELENA BEATRIZ ANDES RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

463. IH28 Música 21454733 JEAN BEZERRA LEAL 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

464. ÍH28 Música 21205152 VIKTOR JUDAH MATTOS SICSU 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

465. IH28 Música 21354051 WASHINGTON MORAES CORDEIRO PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

466.

IH29

Letras - Língua e Literatura
Japonesa 21354056 ANDRÉ AFONSO DE AGUIAR 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

467.

IH29

Letras - Língua e Literatura

Japonesa 21454138 CAROLINE ROQUE SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

^3.
IH29

Letras - Língua e Literatura

Japonesa 21457420 DANIELE VIEIRA CARNEIRO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

469.

IH29

Letras - Língua e Literatura

Japonesa 21457135 JOELMIR UGARTE ALVES 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

470.

IH29

Letras • Língua e Literatura

Japonesa 21552190 LETICIA RODRIGUES MOREIRA PAIVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

471. IH31 Artes Visuais 21554144 ANNA KAROLYNE MORTE BARRETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

472. IH31 Artes Visuais 21456792 FABRICIO CAMPOS SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

473.

IH31 Artes Visuais 21555553

FRANCISCA SAMANTHA SALGADO DE

ARAÚJO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

474. IH31 Artes Visuais 21456034 GONCALO ALVES DA CONCEICAO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

475. IH31 Artes Visuais 21555598 TARCÍSIO VIANA MELO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

476.

IH32 Letras - Libras 21457095

CARLEILSON ZONDONAIDES SANTOS DA

CONCEICAO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

477. IH32 Letras - Libras 21552950 CÉSAR PACHECO DE LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

478. IH32 Letras - Libras 21554414 CLYCIA PEREIRA ANDURAND 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

479. IH32 Letras - Libras 21551495 KELLY CRISTINA CASTRO LEME 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

jpO.
IH32 Letras - Libras 21555547

MARIA DAS DORES NASCIMENTO DE

ALMEIDA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

481. IH32 Letras - Libras 21458092 RENATA TRINDADE NUNES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

I»...

U:;>

í  ■

Portaria ns 070/2018- Processo de Jubilação, de 20/DEZ/2018.

Página 23/30

h.'



I
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

fioeiMi.

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

N2

GÓDlGO

po

CURSO

CURSO matrícula NÒME CRITÉRIO PARECER

1. INOl Administração 21554051 AGADA LUISE MATIAS MELLO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

2. INOl Administração 21554041 DAIANE CURINTIMA XAVIER 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

3. INOl Administração 21106323 JAILSON FERNANDES MANOEL 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

4. INOl Administração 21106364 JÂNIO JOSE MIGUEL 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

5. INOl Administração 21458374 MIRILENE NEVES DE FREITAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

6. IN02 Pedagogia 21109152 ALRIANY MENEZES DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

7. IN02 Pedagogia 21103096 FABRICIO CHOTA DO NASCIMENTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

8. IN02 Pedagogia 21007052 GRACIMAR DO NASCIMENTO JUSTINO 1 NÃO APRESENTOU S^iA
9. IN02 Pedagogia 21208505 JOSIVALDO ATAI DE SALVADOR 2 NÃO APRESENTOU 3^A
10. IN02 Pedagogia 21458442 MARCELA CRISTINA LIMA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

11. IN02 Pedagogia 21006998 MARIA GOMES DE OLIVEIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

12. IN02 Pedagogia 21109244 MARINEZ PAULA BINDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

13. IN02 Pedagogia 21356225 WENY SHEINE CRUZ DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

14. IN03 Antropologia 21556485 ALEX SALDANHA MENDES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

15. IN03 Antropologia 21108554 JOCELIO FERREIRA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

16. IN03 Antropologia 21009281 JORGE LOPES PINTO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

17.

IN05

Letras - Língua e Literatura Portuguesa
e Língua e Literatura Espanhola 21109197 CLARIZANGELA DE SOUZA CERPA 1

NÃO APRESENTOU DEFESA

18.

IN05

Letras - Língua e Literatura Portuguesa
e Língua e Literatura Espanhola 21208393 EDILEUZA DOS SANTOS SALVADOR 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

19.

IN05

Letras - Língua e Literatura Portuguesa
e Língua e Literatura Espanhola 21354111 LAURA MARJORIE PAREDES PERES 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

20.

INOS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa
e Língua e Literatura Espanhola 21108991 NEICYLANE DE SOUZA BATISTA 1

NÃO APRESENTOU DEFESA

21.

IN05

Letras - Língua e Literatura Portuguesa
e Língua e Literatura Espanhola 21351104 PAULO ROBERTO ZAGURY FERNANDES 2

NÃO APRESENTOU

22.

INOS

Letras - Língua e Literatura Portuguesa
e Língua e Literatura Espanhola 21556533 YARA WALERIA DA SILVA NUNES 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

23.

IN06 Ciências - Biologia e Química 21552247

ANTONIO MAURÍCIO RIBEIRO DA

SILVA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

24. IN06 Ciências - Biologia e Química 21006584 DANGELO PEREIRA DO NASCIMENTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

25. IN06 Ciências - Biologia e Química 21356042 MARALIZE PERES CASTILHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

26. INOS Ciências - Biologia e Química 20906485 MOISÉS CURINTIMA MESQUITA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

27. IN06 Ciências - Biologia e Química 21350318 NADIA GUEDES MARINHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

28.' INOS Ciências - Biologia e Química 21556361 TAVAN E DA SI LVA SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

29. IN07 Ciências Agrárias e do Ambiente 21458262 ELINEI ALEXANDRE COELHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

30. IN07 Ciências Agrárias e do Ambiente 21556320 TIAGO MELQUIDES SALVADOR 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n* 070/2018 - Processo de JubilatSo, de 20/DEZ/2018.

Página 24/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoría de Ensino de Graduação
UFAM

PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO XI - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS DE COARI

N2

CÓDIGO
DO

CURSO

CURSO MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PARECER

1. ISOl Nutrição 21356055 AKILA FRANCO DE MOURA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

2. ISOl Nutrição 21208555 GESSiCA GOMES DA COSTA 2 NÂO APRESENTOU DEFESA

3. ISOl Nutrição 21553224 GILFANY MACARIO DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

4. ISOl Nutrição 21009508 JUCINAINA PANTOJA DE SOUZA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

5. ISOl Nutrição 21104404 MARCELO RICARDO LOPES DE PINHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

6. ISOl Nutrição 21356575 PATRÍCIA CUNHA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

7. ISOl Nutrição 21009443 PAULO MARIANO CARDOSO ALVES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

8. ISOl Nutrição 21001804 SKMILLY BALIEIRO DE MENDONÇA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

A

IS02 Biotecnologia 21553004

CARLOS ANTONIO PINHO DE MATOS

JÚNIOR 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

10. IS02 Biotecnologia 21009389 MICHELEBRUCE DE SOUSA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

11. IS02 Biotecnologia 21354250 VALDIONE GOMES DE ARAÚJO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

12. IS03 Fisioterapia 21351910 DAIANE SILVA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

13. IS03 Fisioterapia 21009556 EDNEIFRAN BARBOSA DE LIRA 1 NAO APRESENTOU DEFESA

14. IS03 Fisioterapia 21553218 EMILY SANTOSDE MELO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

15. 1S03 Fisioterapia 21008062 JANAINESENA DA SILVA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

16. IS03 Fisioterapia 21109136 KATIANE DA SILVA BARBOSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

17. IS03 Fisioterapia 21108976 MIRIAN DA SILVA OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

18. IS04 Enfermagem 21552728 MICHEL GOMES DE CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

19. IS04 Enfermagem 21455529 RAISA ALINE LIMA DE FREITAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

20. IS05 Ciências - Matemática e Física 21208069 ALDERCLEY DE SOUZA CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

ISOS Ciências - Matemática e Física 21356120 DHEMESSON AMORIM DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

• IS05 Ciências - Matemática e Física 21552973 FRANCISCO JACKSON FRANCA DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

23. ISOS Ciências - Matemática e Física 21356121 GEFERSON DE SOUZA TAVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

24. ISOS Ciências - Matemática e Física 21457378 MARCELO CLISNEY QUIRINO PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

25. IS06 Ciências • Biologia e Química 21356319 MARCOS ACOSTA PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

26. IS06 Ciências • Biologia e Química 21108769 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

27. IS06 Ciências - Biologia e Química 21350325 RAUL GILBERTO RODRIGUES DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESaI

Portaria n? 070/2018 - Processo do Jubilação, de 20/DEZ/2018.

Página 25/30



s
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

PORTARIA NS 070/2018-PROEG

NS

CÓDIGO
DO

CURSO

CURSO matrícula NOME CRITÉRIO

1. lAOl Agronomia 21555438 ANY NUNES VILAS BOAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA
2.

lAOl Agronomia 21556342

EDUARDO JOSE BEZERRA DE

VASCONCELOS 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

3. lAOl Agronomia 21458559 GABRIELE CAVALCANTI 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

4. lAOl Agronomia 21353301 HUGO DE LEON SILVA DE FREITAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

5. lAOl Agronomia 21552763 KECIANE KATE SARMENTO DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

6. lAOl Agronomia 21458245 MARCOS DE LIMA COUTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

7. lAOl Agronomia 21552766 MARCOS LEÃO PINHEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

8. lAOl Agronomia 21452712 MATEUS PINHEIRO MALTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

9. lAOl Agronomia 21006473 RAONI MARQUES DE LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEJ^

10. lAOl Agronomia 21202538 RODRIGO VAZ COLARES 2 NÃO APRESENTOU DeWT
11.

lAOl Agronomia 21555343

WELLINGTON JÚNIOR DA ROCHA

BENICIO 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

12. IA02 Engenharia Ambiental 21354471 BRENDA WHEND SILVA DE LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

13. IA02 Engenharia Ambiental 21208316 FAGNER JESUS DE ALCANTARA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

14. IA02 Engenharia Ambientai 21455044 GENIZIA SENA LISBOA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

15. IA02 Engenharia Ambiental 21553041 JOCIELE CELLYS LEANDRO DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

16. IA02 Engenharia Ambiental 21452724 RENAN COSTA MOREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

17. IA02 Engenharia Ambiental 21455746 RUAN COSTA MOREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

18. IA02 Engenharia Ambientai 21001707 TAIS MEIRELES BRITO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

19. IA02 Engenharia Ambiental 21008203 THIAGO CORDEIRO DE CASTRO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

20. IA03 Ciências - Biologia e Química 21458277 ARICELIA OLIVEIRA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

21. IA03 Ciências - Biologia e Química 21202619 ARLESON GALVAO PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

22.

IA03 Ciências - Biologia e Química 21458278

MARIA APARECIDA BARRETO DOS

SANTOS 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

23.

IA03 Ciências - Biologia e Química 21552264

MARIA DA CONCEICAO JACOB DE

OLIVEIRA 2
NÃO APRESENTOU

24. IA03 Ciências • Biologia e Química 21556393 SARAYASMIM PRIETO VIEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

25. IA04 Pedagogia 21550556 ADRIELE GOMES DE CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

26. IA04 Pedagogia 21001862 DARLEM RODRIGUES LOPES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

27. IA04 Pedagogia 21356172 LAURA ULCHOA FERREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

28. IA04 Pedagogia 21457444 MAIARA QUEVEDO RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

29. IA04 Pedagogia 21208475 patrícia BONFIM OSVALDO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

30. . IA04 Pedagogia 21001824 RAIMUNDO TEIXEIRA TEODORO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

31. IA04 Pedagogia 21007281 RAUL RENATO SANTOS DA MATTA 1 NÃO APRESENTOU QEFESA

32.

IA04 Pedagogia 21458555

ROSE SHEILA CRISTINA RIBEIRO

NASCIMENTO 2 .
NÃO APRESENTOU DEFESA

33. IA04 Pedagogia 21458362 SABRINA DE OLIVEIRA CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

34. IA04 Pedagogia 21006831 VIVIANE GUARATE MEINHARDT 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n« 070/2018 - Processo de JubtlafSo, de 20/DEZ/2018.

Página 26/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

«te

UFAM

PORTARIA NS 070/2018-PROEG

N2

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PARECER

35.

IA05

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa 21108924 ALVARO JOAQUIM BARROSO NETO 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

36.

IA05

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa 21104182 ELDER BATISTA BARRETO 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

37.

lAOS

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa 21108902 ELOISE JANINE MARTINS MONTEIRO 1
NÃO APRESENTOU DEFESA

38.

IA05

Letras • Língua Portuguesa e

Língua inglesa 21455735 IVANA FERREIRA REIS 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

39.

lAOS

Letras - Língua Portuguesa e

Língua inglesa 21354753 JAÍLSON MALTA DA COSTA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

40.

IA05

Letras - Língua Portuguesa e

Língua inglesa 21208407 ORINALDO LEITE MACIEL 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

•IA05

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa 21556553 SAMARONY ARAÚJO ROCHA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

42.

IA05

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa 21554057 TALISSiA PRESTE DE SOUZA 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

43. IA06 Ciências - Matemática e Física 21356099 DANIELI BATISTA BARRETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

44. IA06 Ciências - Matemática e Física 21202946 MÍRIAM PEREIRA ALVES DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

45. IA06 Ciências - Matemática e Física 21556430 PABLO COUTINHO DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

46. IA06 Ciências - Matemática e Física 21456683 VALDEMILSON MOURA TENORIO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria ns 070/2018 - Processo de Jubilaçao, dc 20/DEZ/2018.

Página 27/30



m
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

PORTARIA N9 070/2018-PROEG

QUADRO XIII-ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS DE ITACOATIARA

N2

CÓDIGO

Dp

CURSO

CURSO MÁTRÍCULA j. ■' ■ NOME CRITÍRid
■  ■■ ' ' * ■■ C/- ■'

PARECER ^

1. ITOl Sistemas de Informação 21555483 ANNE CAROLINE MENEZES BELEM 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

2. ITOl Sistemas de Informação 21455474 DENNIS AUGUSTO DE OLIVEIRA BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

3. ITOl Sistemas de Informação 21104295 DJAIR SILVA DE ALMEIDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

4. ITOl Sistemas de Informação 21550659 EDIANE CORRÊA DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

5. ITOl Sistemas de Informação 21555673 ELIAS DA SILVA PONTES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

6. ITOl Sistemas de Informação 21208573 GEMINA RUYANA VIEIRA ROLIM 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

7. ITOl Sistemas de Informação 21351450 KAMILA SOARES DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

8. ITOl Sistemas de Informação 21356322 RAFAELLA DA SILVA CRAMER 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

9. IT02 Farmácia 21455495 ALICE MAIA RIBEIRO NETA 2 NÃO APRESENTOU D^^|[
10. IT02 Farmácia 21351070 BRUNA DO CARMO 2 NÃO APRESENTOU DEFÍST
11. IT02 Farmácia 21354763 DÉBORA TAYS BATISTA PINHEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

12. IT02 Farmácia 21108684 DENIZE PINHEIRO DE SA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

13. IT02 Farmácia 21455490 JOYCE BIASE GRANA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

14.

IT02 Farmácia 21455496

JULIANE CRISTINY CANTUARIO DE

ANDRADE 2
NÃO APRESENTOU DEFESA

15. IT02 Farmácia 21354321 KEROLLEN FERNANDES PEREIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

16. IT02 Farmácia 21456662 MARCOS KAIQUE PEREIRA PORFIRIO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

17. IT03 Engenharia de Produção 21455139 AMANDA DE LIMA RANZAN 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

18. IT03 Engenharia de Produção 21553609 LUANA XAVIER PINTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

19. IT03 Engenharia de Produção 21554839 MARIA EUGENIA SAMPAIO ABRAHIM 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

20. IT03 Engenharia de Produção 21208229 SARAH DOS SANTOS ADEGAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

21. IT03 Engenharia de Produção 21453287 TAIZE SIQUEIRA DE CAMPOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

22. IT04 Ciências - Matemática e Física 21556454 CLEYCYANE GILCRUZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

23. IT04 Ciências - Matemática e Física 21553650 ISRAEL VIANA GATTO 2 NÃO APRESENTOU DEF^J^
24. IT04 Ciências - Matemática e Física 21553581 KELLY PASCOAL ANDRADE 2 NÃO APRESENTOU DEI^P
25. IT04 Ciências - Matemática e Física 21208255 LEILIANE SOUSA DE LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

26. IT04 Ciências - Matemática e Física 21354771 LEONARA RAMIRES DE ARAÚJO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

27. IT04 Ciências • Matemática e Física 21551758 NELCY DE FREITAS COUTINHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

28. IT04 Ciências - Matemática e Física 21457167 TAINA DE CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

29. IT05 Ciências - Química e Biologia 21003649 HEVELLIN CLISSIA CORRÊA C DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

30.

IT05 Ciências - Química e Biologia 21106381

MANOEL OSMAR MENDONÇA DOS
SANTOS FILHO 2

NÃO APRESENTOU DEFESA

31. ITOS Ciências - Química e Biologia 21009789 MONIQUE DA SILVA MONTEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

32. IT05 Ciências - Química e Biologia 21552804 WILKISON MOREIRA DE CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

33. ITOS Ciências - Química e Biologia 21555675 YTACIARA ROBERTA BARROSO DE JESUS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n« 070/2018 - Processo de JubilaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 28/30



Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

ftDür^j

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

QUADRO Xíll - ALUNOS QUE NÃO APRESENTARAM DEFESA: JUBILADOS - CAMPUS DE ITACOATIARA

N2

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO MATRÍCULA NOME CRITÉRIO PARECER

34. lios Química Industrial 21001874 ADRIANO VASCONCELOS DE QUEIROZ 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

35. IT06 Química Industrial 21356674 AMANDA HOLANDA BARRETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

36. IT06 Química Industrial 21554868 AMILAFREiTAS DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

37. lios Química Industrial 21104205 ANA LIA BATISTA DE LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

38. IT06 Química Industrial 21458579 ANIELZA MOREIRA CASTRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

39. IT06 Química Industrial 21104181 DIEGO MARTINS MACIEL 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

40. IT06 Química Industrial 21009961 DYHONATAN FARIAS DE MORAES 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

41. IT06 Química Industrial 21555726 LAIZE LAMARAO DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

42. IT05 Química Industrial 21552845 LILIANE DOS SANTOS SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

# IT06 Química Industrial 21552279 MARIALVA QUEIROZ DE ANDRADE 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

IT06 Química Industrial 21009976 MAYARA LÚCIA PEREIRA DOS SANTOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

45. IT06 Química Industrial 21458349 PABLO MULLER DE LIRA SA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

46. iT06 Química Industrial 21458351 PRISCILA DIAS MARTINEZ RAMOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

47. 1T06 Química Industrial 21552850 SINDY VASCONCELOS DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

48. IT06 Química Industrial 21001873 VILSON LIBORIO COSTA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

49. IT16 Engenharia de Software 21356588 ARISTEU FELIPE DE SOUZA NEVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

50. 1T16 Engenharia de Software 21202850 JAIDERSON MENEZES BELEM 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

51. IT16 Engenharia de Software 21554938 JOENE GONZAGA PAIVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

52. IT17 Engenharia Sanitária 21556670 ALESSANDRA SENA DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

53. IT17 Engenharia Sanitária 21556460 ALESSON TAVARES DA CRUZ 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

54. IT17 Engenharia Sanitária 21208613 ELDER JORGE DOS SANTOS NOGUEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

55. IT17 Engenharia Sanitária 21553646 KALYSMARA PEREIRA DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

56. IT17 Engenharia Sanitária 21455148 KARINA BRASIL DA SILVA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

57. IT17 Engenharia Sanitária 21552842 LAIS PINTO RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

m IT17 Engenharia Sanitária 21351126 LARISSA LIMA NOGUEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

w IT17 Engenharia Sanitária 21553598 LUAN SÉRGIO COSTA DE ALMEIDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

60. IT17 Engenharia Sanitária 21356158 THIAGO COSTA DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

61. IT17 Engenharia Sanitária 21553593 VÍTOR HUGO GAMA ALVES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

62. IT18 Agronomia 21552939 EMERSON NOBRE RODRIGUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

63. IT18 Agronomia 21555691 JOÃO COUTO SILVA NETO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

64. IT18 Agronomia 21452742 MAYSSON WENDELL DE SOUZA DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

65. IT18 Agronomia 21452688 RAYDSON COUTINHO MARQUES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

66. IT18 Agronomia 21555528 RHEYCE DE SOUZA CULTO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

67, IT18 Agronomia 21354439 RODRIGO PEREIRA JACOB 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

68. 1118 Agronomia 21452740 TALITA DA SILVA BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

69. IT18 Agronomia 21354432 VERÔNICA VIEIRA DE OLIVEIRA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n® 070/2018 - Processo dc Jubilação, de 20/DEZ/2018.

Página 29/30



■
Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federai do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

UFAM

PORTARIA N2 070/2018-PROEG

N2

CÓDIGO

DO

CURSO

CURSO matrícula' NOME . CRITÉRIO PARECER

1. IPOl Administração 21108569 ERLEY MANOEL DIAS DUTRA 1 nAo apresentou defesa

2. IPOl Administração 21201829 GlOVANE SOARES RODRIGUES 2 NÃO apresentou defesa

3. IPOl Administração 21352022 MARIZA CRUZ BATISTA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

4, IPOl Administração 21554829 RIANE FERNANDES DE SOUZA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

5. IPOl Administração 21352019 SAMAHRA SOUZA LEAL 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

6. IPOl Administração 21202709 YAN FELIPHE DA SILVA MARTINS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

7. IP02 Comunicação Social - Jornalismo 21454499 KIMBERLY SOUZA BARBOSA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

8. IP02 Comunicação Social - Jornalismo 21354152 MONICA NUNES DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

9. IP02 Comunicação Social - Jornalismo 21551931 SABRINA FIGUEIREDO MARTINS 2 NÃO APRESENTOJ^^ESA

w .
10. IP03 Educação Física 21352045 ADRIANO NORONHA DE CARVALHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

11. IP03 Educação Física 21202718 BARBARA MONIQUE GOMES DA COSTA 2 NÃO APRESENTOU DEFES'

12. IP03 Educação Física 21351084 CARLOS LOPES DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

13. IP03 Educação Física 21351835 RENAN TEIXEIRA DOS SANTOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

14. IP04 Pedagogia 21456700 DOUGLAS CASTRO MASCARENHAS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

15. IP04 Pedagogia 21351836 JOSE ANTONIO DOS SANTOS VIANA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

16. IP04 Pedagogia 21108441 SIMONE PINHEIRO COELHO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

17. IP04 Pedagogia 21556576 TAINARA DA SILVA MIRANDA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

18. IP05 Serviço Social 21452692 ANDRESSA DE SOUZA CHAVES LIMA 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

19. IP05 Serviço Social 21554802 JENNIFER DA SILVA PIMENTEL 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

20. IP05 Serviço Social 21552080 KAMILA DA SILVA BARROS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

21. IP05 Serviço Social 21554808 MAYANDRA PANTOJA DE ARAÚJO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

22. IP06 Zootecnia 21009626 ALBERTO CRISTIANO SOARES FILHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

23. IP06 Zootecnia 21456709 JOÃO BOSCO BATISTA NOGUEIRA JÚNIOR 2 NÃO APRESENTOU DEFESA.

24. IP06 Zootecnia 21009742 LUIZ ROBERTO PEREIRA DA COSTA 1 NÃO APRESENTOi^^.SA
25. IP06 Zootecnia 21206448 NERYLANE COELHO DA SILVA PIMENTEL 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

26. IP06 Zootecnia 21150115 RIBSON DE SOUZA MACIEL 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

27. IP06 Zootecnia 21007674 TASSO JOSE DA COSTA FERREIRA 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

28. IP07 Artes Visuais 21007665 AMBROZIO XAVIER BASTOS 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

29. IP07 Artes Visuais 21555457 ANA FLAVIA MARINHO RIBEIRO 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

30. IP07 Artes Visuais 21108523 CARLOS ANDRÉ RODRIGUES TAVARES 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

31. IP07 Artes Visuais 21009729 EUDSON LUIZ CAMPOS MARINHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

32. IP07 Artes Visuais 21001611 IRLAN RODRIGUES CARVALHO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

33. IP07 Artes Visuais 21554771 JOSEPH PINTO VASCONCELOS 2 NÃO APRESENTOU DEFESA

34. IP07 Artes Visuais 21009701 PEDRO DA SILVA CARDOSO 1 NÃO APRESENTOU DEFESA

Portaria n< 070/2018 - Processo de JubitaçSo, de 20/DEZ/2018.

Página 30/30


